SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PLANALTO – PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 002/2018

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo Prefeito Municipal de

Planalto – Pr, considerando ainda o inciso II, § 1º, do

artigo 76 – Seção V da Lei Orgânica do Município de

Planalto, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO

A presente resolução que altera o Art. 6º, Inciso II, item “a” e o ANEXO III da

Resolução nº 001/2018 de 25 de outubro de 2018, que Regulamenta a

distribuição de aulas nas Instituições de Ensino Municipal,  tal artigo descreve os

critérios que serão observados para a classificação do  Professor efetivo com

diploma de Especialização em Educação Especial ou Curso de Formação de

Professores para a Educação Especial na modalidade de Estudos Adicionais em

nível de 2ºgrau, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 6º...

II...

a) Número total de horas cursadas em: Curso de

Formação de Professores para a Educação Especial na

modalidade de Estudos Adicionais em nível de 2ºgrau; cursos

de Pós Graduação na área da Educação Especial e/ou

Educação Inclusiva. Sendo computado 01 ponto para cada

hora no limite de 3000 horas (pontos).

Planalto – Pr 01 de Novembro de 2018

Érica Tomazoni

Secretária Municipal de Educação

ANEXO III

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PARA REGÊNCIA NA SALA DE RECURSOS

MULTIFUNCIONAL OU CLASSE ESPECIAL – D.I.

DADOS PESSOAIS:

Professor: _______________________________________________________________

CPF:_________________________ RG: ________________________

Data Nascimento: ____/____/_____

Telefone: ___________________________________

Endereço:_______________________________________________________________

______________________________________________________________________

FORMAÇÃO OBRIGATÓRIA:

 Certificado de Curso de Formação de Professores para a Educação Especial na
modalidade de Estudos Adicionais em nível de 2º grau

 Diploma de Especialização em Educação Especial

*Assinale sua formação

OUTRA FORMAÇÃO

*Descreva formação em nível de especialização na área da Educação Especial e/ou Educação
Inclusiva.

ANEXAR CÓPIAS DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA.

Planalto, ______ de _____________________de 20_______.

_________________________________________